
  （ 公 印 省 略 ）                                

令和 7年 7月吉日 

関係者各位 

                                  神戸大学附属中等教育学校 

                                  英語科主任  島 安津子 

 

令和 7年度英語授業勉強会のご案内（一次案内） 

 

 盛夏の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に、格別のご

理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校英語科では、近隣の学校の皆様と共に、日々の授業について学びのある会となることを目指

し、授業勉強会を毎年開催しております。今年度は、様々な教育実践活動を共有する機会として、中等教

育学校の授業公開を予定しております。 

つきましては、多くの皆様にご参会いただき、ご指導・ご助言を賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。なお、開催が近づきましたら詳細及び申し込みについてご案内いたします。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時   令和 7年 11月 28日（金） 13:10～16:00頃（予定） 

 

２ 内 容    授業公開（中等教育学校 3年・5年）および協議会・講演会 

アドバイザー  神戸大学 大学教育推進機構 

横川 博一教授 

 

３ 場 所   神戸大学附属中等教育学校 

〒658－0063 神戸市東灘区住吉山手 5-11-1 ℡ 078-811-0232 

〔問合せ先〕英語科主任     島 安津子 

atsukoshima@people.kobe-u.ac.jp 

副主任 前期課程（中学）  増見 敦 

副主任 後期課程（高校）  泉 美穂 

 

４ アクセス 阪急御影駅から徒歩約 15分（急坂を登ります） 

阪急御影駅から神戸市バス 19系統・39系統「鴨子ケ原」行きで約 15分 

JR住吉駅から神戸市バス 39系統「鴨子ケ原」行きで約 20分 

阪神御影駅から神戸市バス 19系統「鴨子ケ原」行きで約 25分 

「神大附属前」下車すぐ 

 

以上 


